
Číslo jednací: 8 T 144/2024-151 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 
JMÉNEM REPUBLIKY 

(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 30. 10. 2024 v senátě složeném z 
předsedy Mgr. Aleše Grombíře a přísedících Mgr. Květy Černé a Ing. Karly Kadlecové, takto: 

takto: 

Podle § 314r odst. 4 tr. řádu se schvaluje dohoda o vině a trestu sjednaná dne [datum] mezi 
obviněným [Jméno obviněné], narozeným [Datum narození obviněné], zastoupeným obhájcem 
[tituly před jménem] [jméno FO] a státní zástupkyní Okresního státního zastupitelství v Berouně 
[tituly před jménem] [jméno FO]. 
Obviněný [Jméno obviněné], nar. [Datum narození obviněné], trvale bytem [adresa] 

je vinen, že 
v přesně nezjištěné době, nejméně však od [datum] 23:00 hodin do [datum] do 05:00 hodin, na 
adrese [adresa], v obci [adresa], v dětském pokoji poškozené, využil nejprve spánku a poté i 
bezbrannosti své sestry, poškozené nezletilé [jméno FO], nar. [datum] a této nejprve položil ruku 
na břicho a začal s ní třepat, poté co se vzbudila, tak vyžadoval, ať vyleze z postele, když mu 
řekla, aby ji nechal spát a odešel, tak se otočila k němu zády, obličejem ke stěně a chtěla 
pokračovat ve spánku na to ji začal sahat pod peřinou na nohy v oblasti stehen, které mačkal a 
dále přešel i do oblasti genitálií, kde ji přes tepláky, které měla na sobě, sahal a mačkal její 
přirození, opět mu řekla, aby ji nechal a odešel, načež nereagoval a pokračoval v osahávání jejich 
genitálií, načež mu řekla „nech mě být a vypadni“ a snažila se jeho ruku odstrčit přičemž si sedla 
na postel, on si přilehl k ní do postele, chytil ji za vlasy a strhnul její hlavu do svého klína na svůj 
obnažený penis a řekl „Dej si ho do pusy, bude to v pohodě“, když toto nechtěla udělat, chytil ji 
za pusu, kterou zmáčkl, čímž otevřel její ústa, do kterých vložil svůj penis opětovným úchopem 
za její vlasy pohyboval její hlavou nahoru a dolů, přičemž jí říkal „používej jazyk“, kdy v této 
době se mu penis ztopořil a následně ejakuloval do jejich úst, poškozená toto strpěla z obavy jeho 
fyzické převahy a možného napadení z jeho strany, přesto že ji tím nijak nevyhrožoval, 

tedy 



 2 8 T 144/2024-151 

jiného násilím nebo pohrůžkou násilí donutil k pohlavnímu styku, a čin spáchal jiným pohlavním 
stykem provedeným způsobem srovnatelným se souloží a na dítěti, 

čímž spáchal 
zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) b) tr. zákoníku 

a odsuzuje se 
Podle § 185 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 30 (třiceti) měsíců. 
Podle § 81 odst. 1, 84, § 85 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 42 (čtyřiceti dvou) měsíců za současného vyslovení dohledu 
probačního úředníka. 
Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný [Jméno obviněné], nar. [Datum narození obviněné], 
povinen nahradit poškozené [jméno FO], nar. [datum], trvale bytem [adresa], nemajetkovou újmu 
ve výši [částka] v plné výši, a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši [částka] měsíčně, a to 
vždy do každého 15. dni v měsíci. Úhrada splátek bude započata obviněným na písemnou výzvu 
poškozené zaslanou na adresu trvalého pobytu obviněného, začínající následujícím měsícem od 
doručení písemné výzvy obviněnému. Výhoda splátek odpadá, jestliže nebude uhrazena dílčí 
splátka včas. Za adresu trvalého pobytu obviněného se považuje jeho adresa uvedená v dohodě o 
vině a trestu, tj. [adresa]. 

Odůvodnění: 

Odůvodnění rozsudku podle § 129 odst. 2 tr. řádu odpadá, neboť státní zástupce a obžalovaný se 
po jeho vyhlášení vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, 
přičemž obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné 
oprávněné osoby. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku, kterým byla schválena dohoda o vině a trestu, lze podat odvolání pouze v 
případě, že rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce 
soudu navrhl. 

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil 
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, 
podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích 
nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a 
způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo s vydáním bezdůvodného obohacení a 
tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil. 

Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně do 8 dnů ode dne doručení opisu písemného 
vyhotovení rozsudku. O odvolání rozhoduje Krajský soud v Praze. 

Beroun 30. října 2024 

Mgr. Aleš Grombíř  
předseda senátu 




